
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

 
 

 

 

 

 

N. 7  del Reg. 
 

Del 19.01.2024 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE  DENOMITA  'MADE  IN  

SINAGRA  - FESTA DEGLI AGRUMI'  -  

ASSESSORATO  REGIONALE  

DELL'AGRICOLTURA  DELLO SVILUPPO  

RURALE  E DELLA PESCA MEDITERRANEA - 

LIQUIDAZIONE FATTURA  AGENZIA  A.M. 

NOTIZIE SRL DI CAPO D'ORLANDO. CIG : 

Z3D3DCCB50- DETERMINAZIONE       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA EDILIZIA PRIVATA E 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA - ATTIVITA' 

PRONOZIONALI SPORTIVE E CULTURALI - 

BIBLIOTECA  

 

N. 7 del 19.01.2024 

N. 27 Del 06.02.2024 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  DENOMITA  'MADE  IN  SINAGRA  - FESTA 

DEGLI AGRUMI'  -  ASSESSORATO  REGIONALE  

DELL'AGRICOLTURA  DELLO SVILUPPO  RURALE  E DELLA 

PESCA MEDITERRANEA - LIQUIDAZIONE FATTURA  AGENZIA  

A.M. NOTIZIE SRL DI CAPO D'ORLANDO. CIG : Z3D3DCCB50- 

DETERMINAZIONE       

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  diciannove del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.40 in data 06 Novembre 2023, legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

PREMESSO che:  

➢ che con Delibera di Giunta Comunale n°199 del 21/11/2023, si è preso atto del D R S . n. 4712 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea - 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura U.O. n. 55.01 Valorizzazione e Promozione - con il 

quale è stata impegnata sul cap 143336 del bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2023 la 

somma di € 8.000.00 in favore del comune di Sinagra (ME) per la realizzazione della 

manifestazione denominata “Made in Sinagra – Festival degli Agrumi” che avrà luogo dal 16 

al 30 Dicembre 2023 Sinagra (ME). 

➢ Con  determinazione dirigenziale  n 221 del 15.12.2023 si è deciso  di  affidare la somma di 

euro 610.00 per  prestazioni pubblicitarie in occasione della manifestazione denominata MADE 

IN SINAGRA – FESTIVAL DEGLI AGRUMI- all’ agenzia A.M. di Capo d’Orlando P.IVA 

03510510831 

CONSIDERATO che: 

 per la fornitura del servizio in questione è stato acquisito il CIG : Z3D3DCCB50 

la sopracitata  manifestazione ha avuto luogo regolarmente nelle giornate indicate nel 

calendario e precisamente dal 16 al 30 dicembre 2023;   



 

 

VISTA: 

➢ - la fattura nr. 002 – 00205 del 29.12.2023   I.V.A. compresa, registrata in  data  05.01.2024 al 

n. 212   al protocollo generale di questo Comune dell’ agenzia A.M. di Capo d’Orlando P.IVA 

03510510831 per prestazioni pubblicitarie in occasione  della manifestazione denominata 

Made in Sinagra – Festival degli Agrumi” che ha avuto  luogo dal 16 al 30 Dicembre 2023 

Sinagra (ME). 

➢ la regolarità contributiva  DURC numero di protocollo INPS _38345467 ;  

 

RIITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTA la Determina Sindacale n. 40  del 06.11.2023 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 
 Di Dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di  €. 610.00 I.V.A compresa  all’ agenzia 

A.M. srl di Capo d’Orlando P.IVA 03510510831 per prestazioni pubblicitarie in occasione 

della manifestazione denominata Made in Sinagra – Festival degli Agrumi” che ha avuto  

luogo dal 16 al 30 Dicembre 2023 Sinagra (ME). 

2. Di dare atto che  la complessiva somma  di € 610.00  trova copertura finanziaria sui fondi 

assegnati sul  Bilancio comunale pari ad euro 8.000.00 dall’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea  - Dipartimento Regionale 

dell’Agricoltura U.O. n. 55.01 Valorizzazione e Promozione , con Decreto del Responsabile 

del Servizio n. 4712 del 03.10.2023 per la realizzazione  della  manifestazione denominata  

Made in Sinagra – Festival degli Agrumi” che ha avuto  luogo dal 16 al 30 Dicembre 

2023 a Sinagra -  Esercizio finanziario  2023 –  

3. Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 

della legge 241/1990, così come recepita con L.R. 10/1991; 

5.  Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

                                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area LL.PP. 

  F.to Geom. Giuseppe Franchina  

   



 

 

PARERE EX ART. 184, COMMA 4 TUEL  

 
VISTO l’art. 153, comma 5 (5. Il regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali vengono resi i pareri di 

regolarità contabile sulle proposte di deliberazione ed apposto il visto di regolarità contabile sulle determinazioni dei 

soggetti abilitati.); 
 
VISTO l'art. 184, comma 4 (Il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 

i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione); 
 
VISTO il d.lgs. 118/2011 (6.1 La liquidazione costituisce la fase del procedimento di spesa con la quale, in base ai 

documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto del creditore, si determina la somma da pagare nei limiti 

dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. La liquidazione è registrata contabilmente quando l'obbligazione 

diviene effettivamente esigibile, a seguito della verifica della completezza della documentazione prodotta e della 

idoneità della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore, corrispondente ad una spesa che è stata 

legittimamente posta a carico del bilancio e regolarmente impegnata.); 
 
VERIFICATO dal sistema di contabilità che l’impegno è stato regolarmente assunto all’interno del pertinente capitolo 

indicato, e che l’impegno non è stato oggetto di liquidazioni precedenti che escludano la presente;  
 
VISTE le dichiarazioni del Responsabile competente alla sottoscrizione della liquidazione, concernenti l’esigibilità 

dell’obbligazione e la completezza della documentazione prodotta dal creditore,  
 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria rilascia parere FAVOREVOLE alla liquidazione in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione 

all’Albo Pretorio online istituito sul sito istituzionale dell’Ente (art. 302, Legge 

n.69/2009, art.12 L.R. n.5/2011) il giorno 07.02.2024 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 11, comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  07.02.2024   al  22.02.2024 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì, 07.02.2024 


